

Sadowie, dnia 07.02.2017 r.

Or.150.2.2017

Prezes Zarządu Adam Szulc
Szulc – Efekt sp. z o.o.
ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

W odpowiedzi na petycję wniesioną w drodze internetowej w dniu 3 listopada 2016 r. w przedmiocie utworzenia w oficjalnym serwisie internetowym gminy (serwis WWW) zakładki „Czystsze Powietrze” Urząd Gminy Sadowie - stosownie do art. 10 i 13 ustawy z dnia 11 lipca 2015 r. o petycjach - uprzejmie zawiadamia, iż nie znajduje uzasadnionych przesłanek dla uwzględnienia wniosku zawartego w petycji.

Zważyć należy podstawową kwestię, iż każda procedura prawno-administracyjna realizowana jest przez właściwe organy władzy publicznej, umocowane do określonych czynności odpowiednimi normami prawnymi oraz podlega stosownej nadzorowi instancyjnemu przez organy wyższego stopnia oraz w dalszej kolejności kontroli zgodności podejmowanych czynności z prawem sprawowanej przez sądownictwo administracyjne.

Gmina Sadowie w celu zapewnienia korzyści społecznych i środowiskowych płynących z działań zmniejszających emisję zanieczyszczeń powietrza opracowała plan gospodarki niskoemisyjnej, który został przyjęty do realizacji uchwałą Rady Gminy Sadowie nr XXX/138/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r.. Z wymienionym dokumentem można zapoznać się na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy Sadowie.

W trakcie rozpatrywania petycji uznano, że skoro biuletyn informacji publicznej zawiera zakładkę pn. „Gospodarka niskoemisyjna”, w której umieszczane są dokumenty i materiały związane z ograniczeniem emisji na terenie gminy Sadowie w tym Plan gospodarki niskoemisyjnej zawierający szeroką analizę zagadnienia tzw. niskiej emisji tworzenie drugiego odnośnika do tego zagadnienia jest bezcelowe. Odnosząc się do przywołanych w uzasadnieniu petycji „dyspozycji ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko” to gmina realizuje je m. in. poprzez zakładkę „Publicznie dostępny wykaz danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku”. W ocenie tutejszego organu wniesienie przedmiotowej petycji w odniesieniu do aktualnej zawartości serwisu internetowego Gminy Sadowie jest nieuzasadnione.

Przekazując niniejsze stanowisko zapewniamy nadto, że o wszelkich inicjatywach związanych z ochroną środowiska mieszkańcy Gminy Sadowie informowani są poprzez udostępnienie treści w aktualnościach na oficjalnym serwisie internetowym gminy.